[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е

                                           II созыв

Сессия № 31
25.06.2021                              г. Евпатория                                      №2-31/11
О передаче объектов недвижимого

имущества из собственности                                                                                         муниципального образования
городской округ Евпатория

Республики Крым в федеральную

собственность Российской Федерации
В соответствии со  ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства РФ от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности  в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность  или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденным решением Евпаторийского городского совета от 05.09.2019 № 1-95/3, принимая во внимание письма Федерального государственного унитарного предприятия «Почта Крыма» от 04.03.2021 № 02,-22-1717,  № 02,-22-1712, № 02,-22-1715, № 02,-22-1717, № 02,-22-1719,  № 02,-22-1721, № 02,-22-1723, № 02,-22-1725, письмо Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 19.03.2021 № ЕК-П14-070-8287, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
городской совет РЕШИЛ:
1. Передать в федеральную собственность Российской Федерации из собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики   Крым   объекты   недвижимого   имущества,  согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит                    обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru  в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория,  а так же на официальном сайте  муниципального  образования   городской  округ  Евпатория  Республики  Крым  –
http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу администрации города Евпатории Республики Крым Тихончука Р.Г.
Председатель Евпаторийского
городского совета Республики Крым                                                            О.В. Харитоненко
Приложение  к решению Евпаторийского

городского совета

от 25.06.2021 № 2-31/11
ПЕРЕЧЕНЬ

 недвижимого имущества,

                                                подлежащего передаче  в федеральную

собственность Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование
	Адрес места нахождения
	Площадь, кв.м.
	Кадастровый номер

	1
	Нежилое помещение  на 1 этаже
	г. Евпатория,                               ул. Эскадронная, д.9;
	194,4
	90:18:010135:6205

	2
	Нежилое помещение  на 1 этаже
	г. Евпатория, пр. Победы,  д. 45/125;
	180,4
	90:18:010141:3396

	3
	Нежилое помещение  на 1 этаже
	г. Евпатория,                       ул. Дм. Ульянова, д.19а;
	294,4
	90:18:010136:1955

	4
	Нежилое помещение  на 1 этаже
	г. Евпатория,                             пр. Ленина, 56;
	192,3
	90:18:010120:2603

	5
	Нежилое помещение  на 1 этаже
	г. Евпатория,                             ул. Чапаева, 87;
	166,4
	90:18:010147:6565

	6
	Нежилое помещение  на 1 этаже
	г. Евпатория,                             пгт. Новоозерное,                     ул. Героев-Десантников, 2;
	120,4
	90:18:040104:2670

	7
	Нежилое помещение  на 1 этаже
	г. Евпатория, пгт. Мирный, ул. Сырникова, 26, пом.5;
	168,7
	90:18:030103:951

	8
	Нежилое помещение  на 1 этаже
	г. Евпатория, пгт. Заозерное, ул. Садовая,1,
	95,3
	90:18:020111:1750